
 
 

 
 

Білоцерківський ліцей іноземних мов-гімназія №9 
Білоцерківської міської ради Київської області  

 
Н А К А З 

 
02.09.2025 м. Біла Церква №159  
 
Про заборону тютюнопаління 
на території закладу освіти 
 
​ На виконання Законів України «Про охорону дитинства»; «Про заходи щодо 
попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на 
здоров’я населення» в редакції Закону №1978-ІХ від 16.12.2021 року, яка набрала чинності 
11.07.2022 року; наказу Міністерства освіти і науки «Про заборону тютюнокуріння в 
навчальних закладах і установах Міністерства освіти і науки України і затвердження заходів 
щодо проведення антинікотинової інформаційно-освітньої та профілактичної роботи серед 
дітей, учнівської та студентської молоді» від 08 листопада 2004 року №855, листів 
Міністерства освіти і науки України від 05.02.2020 № 6/144-200 «Щодо запобігання 
поширенню тютюнокуріння, наркоманії та вживання алкогольних напоїв серед здобувачів 
освіти», з метою організації антинікотинової профілактичної роботи серед учнівської молоді, 
надання підліткам об’єктивних знань щодо вироблення відповідального ставлення до 
власного здоров’я, формування навичок здорового способу життя 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Заборонити вживання та використання тютюнових виробів, предметів, пов’язаних з їх 
вживанням, трав’яних виробів для куріння, електронних сигарет, пристроїв для 
споживання тютюнових виробів без їх згоряння в приміщеннях і на території закладу 
всім учасникам освітнього процесу (вчителям, працівникам закладу, учням, батькам).  

2.​ За порушення наказу притягувати до відповідальності батьків учнів 5–11 класів за          
ст. 184 К. К. України. 

3.​ Заступнику директора з НВР Кондратович О. А.: 
3.1. Посилити контроль, спрямований на профілактику тютюнопаління в учнівському 
середовищі. 
3.2. Вживати заходи щодо профілактики деструктивних проявів поведінки, 
пропаганди здорового способу життя серед дітей та учнівської молоді. 
3.3. Ознайомити з наказом працівників закладу на нараді при директорові. 
3.4. Залучити до контролю, попереджування спроби учнів палити в приміщенні та на 
території ліцею, проведення антитютюнової профілактичної роботи, інспектора 
“Служби освітньої безпеки”  Андрейченко А. О. 
3.5. Врахувати в роботі лист громадської організації “Центр громадянського 
представництва “Життя” від 08.07.2025 No 58 щодо проведення антитютюнової 
інформаційної кампанії “Яскраві вироби – темні наміри”, довести його зміст до 
педагогічного колективу. 

4.​ Класним керівникам 5-11 класів: 
4.1. Включити в план виховної роботи з класом тематичні години спілкування, 



тренінги, бесіди тощо щодо профілактики тютюнопаління та інших шкідливих звичок. 
4.2. Урізноманітнювати форми роботи з батьками щодо профілактики тютюнопаління 
серед дітей та учнівської молоді шляхом проведення тренінгів, фокус-груп, 
індивідуальних інтерв'ю із залученням батьків учнів, медичних працівників, 
представників правоохоронних органів відповідно до вимог воєнного стану.  
4.3. Забезпечити залучення неповнолітніх з сімей, які потрапили в складні життєві 
ситуації, схильних до девіантної поведінки, до гурткової та секційної роботи, 
організованого дозвілля в позаурочний час. 

5.​ Практичному психологу Максимовій Н. А., соціальному педагогу Кучер Н, С., 
педагогу-організатору Гончарук Я. В. продовжити співпрацю з закладами охорони 
здоров'я, Білоцерківським міським центром соціальних служб для сім'ї, дітей та 
молоді, громадськими організаціями з метою проведення протитютюнових 
пропагандистських заходів. 

6.​ Завідувачці бібліотекою Власенко О. О. організовувати виставки й огляди спеціальної 
літератури із зазначеної тематики.  

7.​ Учителям фізичної культури Лістовець Н. В.,  Ніконенко С. І., Романову М. Ю., основ 
здоров’я, курсу “Здоров’я, безпека та добробут”, біології Дудченку В. І.,          
Кондратович О. А., Надтоці С. І., Янушевич І. І. пропагувати здоровий спосіб життя, 
формувати в учнів відповідальне ставлення до свого здоров'я. 

8.​ Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з НВР          
Кондратович О. А. 
 

 
 
Директор Білоцерківського ліцею  
іноземних мов-гімназії №9 ​ ​ ​ ​ Олена ТКАЧ 
 
 
 
 
Виконавець:  
Кондратович О. А. 

Завізовано Надіслано,  до справи 

 
 
 


